
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 182, de 06 de abril de 2022. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso das suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº. 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, com base nas disposições do Edital 

058/2022, publicado no DOE-BA do dia 26/03/2022 e considerando a solicitação da Pró-Reitoria de 

Administração, constante no Processo SEI nº. 072.4155.2022.0008776-26, 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os servidores abaixo relacionados, 

para comporem as Comissões Específicas, responsáveis pela avaliação dos currículos e realização 

das entrevistas dos candidatos às vagas de prestadores de serviços – Técnicos de Nível Médio e 

Superior, abertas pelo Edital 058/2022. 

 

COMISSÃO DESTINADA A ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO 

DE SAÚDE I (DS I): 

 

● ANA FLAVIA SOARES, Docente, lotada no Departamento de Saúde I (DS I), 

campus de Jequié, sob o cadastro nº 72.654089;  

● NILTON CESAR NOGUEIRA DOS SANTOS, Docente, lotado no Saúde I (DS 

I), campus de Jequié, sob o cadastro nº 72.472604;  

● MARIA DA GLORIA DO ESPIRITO SANTO SILVA FERREIRA, Analista 

Universitária, lotada na Coordenação de Recursos Humanos (CRH), campus de Jequié, 

sob o cadastro nº 72.315809;  

 

COMISSÃO DESTINADA A ATENDER A DEMANDA DA ASSESSORIA DE 

OBRAS E PROJETOS (AOP): 

 

● JOAO PAULO SILVA SANTOS, Livre Nomeado, lotado na Assessoria de 

Obras e Projetos (AOP), campus de Vitória da Conquista, sob o cadastro nº 92.006054;  

● ALESSANDRO OLIVEIRA ANDRADE, Técnico de Nível Superior, lotado na 

Assessoria de Obras e Projetos (AOP), campus de Vitória da Conquista, sob o cadastro 

nº 72.637263;  

● MANOEL TAVARES DA SILVA FILHO, Técnico Universitário, lotado na 

Prefeitura de Campus de Vitória da Conquista (PCU-VC), sob o cadastro nº 72.528840;  

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

COMISSÃO DESTINADA A ATENDER A DEMANDA DA ASSESSORIA DO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ATENÇÃO À SAÚDE (CEUAS): 

 

● LORENA D’OLIVEIRA GUSMAO, Docente, lotada no Departamento de 

Ciências Naturais (DCN), campus de Vitória da Conquista, sob o cadastro nº 74.513540;  

●   AGNES CLAUDINE FONTES DE LA LONGUINIERE, Docente, lotada no 

Departamento de Saúde II (DS II), campus de Jequié, sob o cadastro nº 72.531233;  

● KARINE BRITO MATOS SANTOS, Docente, lotada no Departamento de 

Ciências Naturais (DCN), campus de Vitória da Conquista, sob o cadastro nº 72.515551;  

 

COMISSÃO DESTINADA A ATENDER A DEMANDA DA ASSESSORIA DE 

ACESSO, PERMANÊNCIA E AÇÕES (AAPA): 

 

●  SELMA NORBERTO MATOS, Docente, lotada na Assessoria De Acesso, 

Permanência e Ações (AAPA), campus de Vitória da Conquista, sob o cadastro nº 

72.426463;  

●  NAUSELI DE SOUZA ALMEIDA, Analista Universitária, lotada na 

Assessoria De Acesso, Permanência e Ações (AAPA), campus de Vitória da Conquista, 

sob o cadastro nº 72.528916;  

●  ULLA CARLA SANTOS, Analista Universitária, lotada na Prefeitura de 

Campus de Vitória da Conquista (PCU-VC), sob o cadastro nº 72.552893; 

 FRANCISCO ANGELO DE ALMEIDA NETO, Analista Universitário, 

lotado na Unidade Organizacional de Informática (UINFOR), campus de Vitória da 

Conquista, sob o cadastro nº 72.315780; 

 

Parágrafo único: Os locais de atuação das comissões acima indicadas estão 

dispostos no item 4.3 do Edital 058/2022. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data publicação. 

 

 

 

REGINALDO SANTOS PEREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 


